
    PHÒNG GD & ĐT TX ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TH QUYẾT THẮNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    

     Số: 341a/TB-THQT                               Mạo Khê, ngày 16 tháng 10 năm 2023 

 

 

THÔNG BÁO CÔNG KHAI  

Nội dung, mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục  

năm học 2023-2024 

  
Thực hiện Nghị quyết 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/08/2021 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở 

giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ninh; 

Thực hiện Hướng dẫn số 2593/HD-SGDĐT ngày 19/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Quảng Ninh hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động 

giáo dục trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh; 

Thực hiện công văn số 1633/PGD&ĐT ngày 12/10/2023 của Phòng GD&ĐT Đông Triều 

về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu, chi năm học 2023-2024; 

Thực hiện kế hoạch số 338/KH-THQT ngày 13/10/2023 của Trường TH Quyết Thắng về 

việc triển khai thực hiện các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2023-

2024. 

Thực hiện quyết định số 340/QĐ-THQT ngày 16/10/2023 của trường tiểu học Quyết Thắng 

về việc phê duyệt các khoản thu dịch 

Căn cứ vào nhiệm vụ năm học 2023-2024. 

 Trường TH Quyết Thắng thông báo các khoản thu  dịch vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục 

năm học 2023-2024 cụ thể như sau:  

1. Mức Thu 

 

STT Nội dung Số tiên thu  

 

 

 

1 

Bảo hiểm y tế học sinh:   

-Mức đóng/ tháng :  4.5%x 1.8.000 x 

70%  

 

-Đối với học sinh thuộc hộ gia đình 

nông, lâm ,ngư, diêm nghiệp có mức 

sống TB: Mức đóng 4.5%x1.800.000 

x%20% 

 

56.700đ/tháng 

 

 

 

16.200/tháng 

 

Thu theo năm 

 

 

Thu theo năm 

  

Tiền tin học lớp 5 

 Thu theo tháng 



2  4.500đ/tiết 

 

3 

 

Tiền nước uống 

 

 

11.000đ/tháng 

 

Thu theo kỳ 

 

4 

 

Tiền ăn bán trú: Thu theo bữa ăn 

thực tế ( Bao gồm tiền thực phẩm+ 

chất đốt+ vật dụng tiêu hao 

 

 

20.000đ/bữa 

 

Thu theo tháng 

 

5 

 

Chăm sóc bán trú thu theo tháng  

( bao gồm tiền thuê cấp dưỡng+ tiền 

chăm sóc quản lý học sinh) 

 

 

170.000đ/tháng 

 

Thu theo tháng 

 
 

2.Hình thức thu: Chuyển khoản+ tiền mặt 

+ Cách 1: Phụ huynh nộp các khoản đóng góp cho con em mình theo quy định 

bằng hình thức giao dịch không dùng tiền mặt:  Phụ huynh có thể chuyển tiền online 

qua ứng dụng ipay đến STK: 27887819G172 , ngân hàng Vietcombanhk 

Cách chuyển: Nhà trường cung cấp mã định danh của học sinh để phụ huynh 

chuyển tiền, phụ huynh nhập mã học sinh nhập số tiền nộp, chọn ngân hàng 

Vietcombanhk:   

Bước 1: Chon ngân hàng chuyển : VIETCOMBANK 

Bước 2: Nhập tài khoản thụ hưởng  ( Mã học   IEDUQTH17A001 – Mỗi học 

sinh 1 mã khác nhau)- Sau khi nhập mã học sinh sẽ hiện lên tiền học sinh nộp  

Bước 3: Nhập số tiền chuyển – phụ huynh nhập số tiền nộp vào số tiền phải 

chuyển 

Bước 4: Hoàn thành  

+Cách 2: Nộp trực tiếp tại văn phòng nhà trường trong giờ hành chính từ thứ 

2 đến thứ 6 hàng tuần. 

3. Thời gian thông báo công khai:  

Thời gian công khai 15 ngày ( kể từ ngày 16/10/2023 đến hết ngày 

31/10/2023). 

4.Tiếp nhận ý kiến, phản ánh kiến nghị:  

- Ban lãnh đạo trường th Quyết Thắng. 

 Hiệu trưởng: Bà Lê Thị Thu  - Điện thoại: 0975861848 

  Hoặc hộp thư điện tử nhà trường: thquyetthang@dongtrieu.edu.vn 

 5.Hình thức và địa điểm công khai: 

 - Công khai trên trang điện tử : thquyetthang@dongtrieu.edu.vn 

- - Công khai bằng văn bản trên bảng thông báo của nhà trường. 

 - Công khai trong các cuộc họp chi bộ, họp hội đồng sư phạm nhà trường.  

mailto:thquyetthang@dongtrieu.edu.vn
mailto:thquyetthang@dongtrieu.edu.vn


Hết thời gian công khai trên, nếu nhà trường không nhận được bất cứ ý kiến nào 

thì sẽ thực hiện thu theo đúng quy định. Trường TH Quyết Thắng trân trọng thông 

báo./. 

   
                                                                       HIỆU TRƯỞNG 

                                                                              
                                                                           Lê Thị Thu                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU 

TRƯỜNG TH QUYẾT THẰNG 
 

Số:140/QĐ-THQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT 

NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 



Mạo Khê, ngày 16 tháng 10 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thực hiện các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục   

năm học 2023 - 2024 theo nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh 

 

Căn cứ Nghị quyết 34/2021/NQ- HĐND ngày 27/08/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh quy định một số khoản thu dịch vị phục vụ, hỗ trợ hoạt dộng giáo dục trong 

các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ninh. 

Căn cứ vào Hướng dẫn số 2593/SGDĐT-KHTC ngày 19/09/2023 Thực hiện 

Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy 

định một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở 

giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ninh 

Căn cứ tình hình thực tế và kết quả thực hiện của năm học 2022 - 2023, cuộc 

họp tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, họp Hội đồng trường, họp với Ban đại diện 

cha mẹ học sinh trường thống nhất việc đề xuất tổ chức các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ 

hoạt động giáo dục trong năm học 2023 - 2024 để thỏa thuận, thống nhất chủ trương 

và kế hoạch triển khai thực hiện. 

Căn cứ số học sinh đăng ký tham gia dịch vụ; dự toán chi cho từng dịch vụ 

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong năm học 2023 - 2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm 

học 2023 - 2024.( Kèm theo phụ lục số 01;02; 03; 04). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Bộ phận văn phòng, thủ quỹ, kế toán và các bộ phận có liên quan thực hiện 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng TC-KH;GD&ĐT;(bc) 

- Như điều 3(t/h); 

- Lưu:VP 

    HIỆU TRƯỞNG  

 

         Lê Thị Thu 

 



 


